sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Jequié
Lei

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

LEI    Nº 1.946       -       EM 17 DE DEZEMBRO  DE  2014.

DENOMINA DE JOZINA FRANCISCA

NOVAES A ANTIGA 4ª  TRAVESSA

AMERICANO DA COSTA, NO BAIRRO

JOAQUIM ROMÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ- ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou,

e eu sanciono a seguinte Lei.

Art.1º - Fica denominada de Rua Jozina Francisca Novaes a antiga 4ª

Travessa Americano da Costa, no bairro do Joaquim Romão.

Art. 2º – O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as

providências cabíveis, para que sejam feitas as comunicações necessárias aos

Correios e Telégrafos, á Telemar, á Coelba e a Embasa, assim, como todos os

moradores desta localidade.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua edição, revogadas ás

disposições em contrario.

Registre-se        e              Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 17 DE DEZEMBRO DE 2014.

 TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO
                    = PREFEITA =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 1.946 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 17 DE DEZEMBRO  DE 2014.

______________________________________

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7193485D1CA92B90793203F6DF3DE0

sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

LEI   Nº 1.950     -       EM 02 DE JANEIRO DE  2015.

INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DA CIDADE

DE JEQUIÉ, NO ESTADO NA BAHIA, “ O DIA DO

OBREIRO UNIVERSAL” A SER CELEBRADO,

ANUALMENTE, NO TERCEIRO DOMINGO DO MÊS DE

AGOSTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICIPÍO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,  faço  saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou e eu

sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica instituído, no calendário oficial da cidade de Jequié o “Dia do Obreiro

Universal”, a ser celebrado anualmente, no 3º (terceiro) domingo do mês de agosto

Art. 2º. - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 02 DE JANEIRO DE 2015.

 TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO
                   = PREFEITA =
 REGISTRADO

SOB NÚMERO 1.950 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

  EM 02 DE JANEIRO DE 2015.

     _____________________________________

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7193485D1CA92B90793203F6DF3DE0

sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

LEI   Nº 1.951     -       EM 02 DE JANEIRO DE  2015.

DENOMINA DE JOSÉ LAURENCIO GOMES A ANTIGA

RUA I, LOTEAMENTO FLAMBOIAN, NO BAIRRO CAIXA

D’ÁGUA,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICIPÍO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,  faço  saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou e eu

sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica denominada de Rua José Laurêncio Gomes, a antiga Rua I, Loteamento

Flamboian, no bairro da Caixa  D”Água.

Art. 2º. – O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências

cabíveis, para que sejam feitas as comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos,

a Telemar, à  Coelba e a  Embasa, assim como todos o moradores desta localidade.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 02 DE JANEIRO DE 2015.

 TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO
                   = PREFEITA =
 REGISTRADO

SOB NÚMERO 1.951 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

  EM 02 DE JANEIRO DE 2015.

     _____________________________________

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7193485D1CA92B90793203F6DF3DE0

sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030

 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

LEI   Nº 1.952     -       EM 22 DE JANEIRO DE  2015.

DENOMINA O CAMPO DE FUTEBOL CONHECIDO COMO

QUINA PRA LUA, SITUADO NO BAIRRO MANDACARÚ,

COMO “ESTÁDIO OSVALDO CEREZO” (CEREZÃO), E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICIPÍO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,   faço  saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou e eu

sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica denominado o campo conhecido Quina Pra Lua, situado no Bairro do

Mandacaru como Estádio Osvaldo Cerezo (Cerezão), situado no Bairro do Mandacarú,

na cidade de Jequié.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 22 DE JANEIRO DE 2015.

 TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO
                   = PREFEITA =
 REGISTRADO

SOB NÚMERO 1.952 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

  EM 22 DE JANEIRO DE 2015.

     _____________________________________

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7193485D1CA92B90793203F6DF3DE0

		2015-01-30T13:28:56-0300